AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
No processo de averbação de tempo de serviço privado INSS do 3o Sgt BM Mtcl 

933567-6 JEAN SAUER, servindo atualmente no 2o/1o/2a/2oBBM (Tangará), dou o seguinte 
despacho: 

1. Defiro o pedido, devendo-se proceder a averbação de 1491 (mil quatrocentos e 
noventa e um) dias, correspondente a 04 (quatro) anos, 01 (um) mês e 01 (um) dia, de acordo 
com as informações prestadas pelo CEM, haja vista o requerente preencher os requisitos 
estampados no § 1o e inciso I do art. 143 da Lei no 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 e no art.

[...]

Diretor de Pessoal (SGPe CBMSC 28022/2025) 

No processo de averbação de tempo de serviço privado INSS do Sd BM Mtcl 995322-1 

MOACIR DOS SANTOS JÚNIOR, servindo atualmente no 1o/2a/2oBBM-Videira, dou o seguinte 
despacho: 

1. defiro o pedido, devendo-se proceder a averbação de 3366 (três mil trezentos e 
sessenta e seis) dias, correspondente a 09 (nove) anos, 02 (dois) meses e 21 (vinte e um) dias, 
de acordo com as informações prestadas pelo CEM, haja vista o requerente preencher os 
requisitos estampados no § 1o e inciso I do art. 143 da Lei no 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 e

[...]

finalidade de regularizar a situação da averbação de tempo de SERVIÇO PRIVADO (INSS) do ST 
BM Mtcl 921613-8 ALVIR MULLER, cuja a publicação não foi localizada, bem como foi dada como 

extraviada. Em razão disso, faz-se a presente publicação para que produza os efeitos legais, 
sendo o tempo averbado de 1474 (mil quatrocentos e setenta e quatro) dias, correspondente a 04 
(quatro) anos, 0 (zero) meses e 14 (quatorze) dias, de acordo com as informações prestadas pelo 
CEM, haja vista o requerente preencher os requisitos estampados no inciso I e caput do art. 143 
da Lei no 6.218/83 c/c § 1o do art.

[...]

finalidade de regularizar a situação da averbação de tempo de SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MILITAR (EXÉRCITO) do ST BM Mtcl 921613-8 ALVIR MULLER, cuja a publicação não foi 
localizada, bem como foi dada como extraviada. Em razão disso, faz- se a presente publicação 
para que produza os efeitos legais, sendo o tempo averbado de 718 (setecentos e dezoito) dias, 
correspondente a 01 (um) ano, 11 (onze) meses e 23 (vinte e três) dias, de acordo com as 
informações prestadas pelo CEM, haja vista o requerente preencher os requisitos estampados no 
inciso I e caput do art. 143 da Lei no 6.218/83 c/c § 1o do art.